
PREFEITURA DO MUNICÍPIO

SANTA CECÍLIA

ENGENHARIA E PROJETOS

R. JOÃO GOETTEN SOBRINHO - CENTRO SANTA CECÍLIA, SC

FONE: (49) 3244-2032

FOLHA:

ESCALA:

Indicada

DESENHISTA:

Matheus

DATA:

07/2021

ÁREA DA OBRA:

229,76 m²

LOCAL:

Rua Vanderlei Carlin Mocellin, S/N, Bairro Nossa Senhora Aparecida.

REVISÃO:

"Emissão Inicial"

_________________________

Matheus José Soares Assi

Engenheiro Civil

CREA/SC 154903-6

DEPARTAMENTO TÉCNICO DE ENGENHARIA:

09/11

RESPONSÁVEL:

____________________________________________________________

Alessandra Aparecida Garcia - Prefeita Municipal

CPF Nº 848.094.859-00

OBRA:

Muro de Vedação para Fechamento das Laterais da C.E.I Ari Alves da Silva

DESCRIÇÃO:

Detalhes do Portão,  Plantas de Forma e Elevações

DETALHE 06 - PORTÃO

ESC: 1/25
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Tubo Retangular de Aço

Galvanizado (20x30 mm)

Espessura da Parede 1,25 mm.

Pintura com Tinta Esmalte

Sintético Branco.

Fechadura Elétrica Embutida.

Tubo Retangular de Aço

Galvanizado (20x30 mm)

Espessura da Parede 1,25 mm.

+ 100,55 m

+ 99,75 m

+ 102,65 m

+ 102,05 m

Viga de Cintamento

Alvenaria de

Tijolos Cerâmicos

Alvenaria de

Tijolos Cerâmicos

ELEVAÇÃO TRECHO 02

ESC: 1/100

Trecho do Muro em que deve ser realizado apenas chapisco

no lado externo.
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Viga de Cintamento
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PLANTA DE FORMA - TRECHO 02

ESC: 1/100
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Trecho do Muro em que as Escavações devem ser realizadas

de forma manual.

+ 100,55 m

+ 100,18 m

Alvenaria de

Tijolos Cerâmicos

+ 102,28 m

+ 102,65 m
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Viga de Cintamento

2.45

2
.
0
0

2.45

2
.
0
0

2.45

2
.
0
0

ELEVAÇÃO TRECHO 03

ESC: 1/100

Nível do Solo
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PLANTA DE FORMA - TRECHO 03

ESC: 1/100
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+ 100,18 m

+ 99,31 m

+ 101,61 m

+ 102,28 m

Alvenaria de

Tijolos Cerâmicos Viga de Cintamento

ELEVAÇÃO TRECHO 04

ESC: 1/100
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PLANTA DE FORMA - TRECHO 04

ESC: 1/100
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ACABAMENTO DO MURO
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Chapisco de Cimento e Areia Grossa, Espessura 5,00 mm.

Massa Única de Cimento, Areia e Cal, Espessura 20,00 mm.

Selador Acrílico.

Pintura com Tinta Acrílica.
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DETALHAMENTO DO ACABAMENTO DAS PAREDES

ESC: 1/50
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